[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Prefeito Municipal, estudo junto ao departamento competente para que seja destinada uma área para a construção do novo Cemitério Municipal.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                          PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº.                   DE 2008.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
REQUEIRO à Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, estudo junto ao departamento competente para que seja destinado uma área para a construção do novo Cemitério Municipal.
JUSTIFICATIVA

Venho solicitar a Vossa Excelência que, juntamente com o departamento competente possam estudar a viabilidade da implantação de um novo Cemitério Municipal.

O Cemitério da Saudade datado de 1898 encontra-se praticamente sem nenhum espaço para expandir-se, daí a necessidade de um estudo pois, como bem sabe Vossa Excelência, a área destinada à cemitérios necessita de uma vasta documentação, sendo que uma delas a ambiental, que é a mais demorada.

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI” AOS 03 DE MARÇO 2008.

VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]